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chul neboř nebýtí rozvuhy panu clcktrítováií chorobu jjl úplní NEZAPRODALA SE

V poiiděJÍ veěťř xeJly pani
líendlu a Iíainíc byl by dostal ne navu' Klice Wl 1 1 til í ti I
spočetných Néjukou ovsem utr-

žil pícce které íly ve čtvrtečním průvodu

'Pokrok Záoadu"
f ruuHED wc ar

Nlir elÝ)feíl matkr

't'ňíllM bf lokrok ťuMkb-iaj- C„
1 UJ7-UI- Í Do J3tb St„ Omak Nt

— lan 'A II Viáiifi nimý fo

ký urliítckl odjcí v ítyrfcU do

Ilumbold $cb„ v záležťostí tttav-b-

ve Iké uhlí Dnen jest v? Wílbcr

bístoríckěm uby sl vywdly honolani miliulovu odiunu tvcly kommissionáří dobytkem
celou příhodu jenom leknutím po rdt ta uélnkovfcM o rovnří I pano

vé To bylo Mfžnontf i byly o- -něvadž všechna ukradené bylo n u v ncdílí budí ve Hchuylcr kdež

zloděje nalezeno Druhý Jupíé
zmizel uU popí jeho udán policií

mt podatí vo schňzl osudníkfi tam

iiblt návrhy a náhledy ohlední

SicfcfcAtft BulJ4Jn lck Yardu KMton BQVTU UWZ OMAHA VLB

3mn JÍ3S v tomto ohehniltt 20 uM N vlaulnl loiíent a znalott

)oj(i il m kíIuiiiI ktr4 pro ult firncují — maji Uí itinuhoU tm
řlí ii4iiont A lroto 11J1M4 iltivinmm nu udě cpolhioiítí udm vHU
ťřinllí junt 0 mlllloiiQ lolJiru oúa (jhtlioiJníliii v Uit iUM mi ('

tvÉiftij't t zusílstul4 moji v & iluyťrn t jnm jím lokali ty i"'J-v-

feny rit inUimt dlirlk joi trh IxoMy tol

práněny Zu to U (ii viíchid r

průvodu který znázorňoval velmi

zdařile vývin Nebrusky od doby

ai jío duaní dout li

Budedí Juto tuk chytrou juko ituvby kosteluVy!44i
ITřDAVATKÍJIKX BPOL i'OKUO0 krajané Kcndla m HurcÁciu huuc

OMAHA NEB lu m víeiii výsměchu u některýmjíitlé tuků v iicjbližhí ' dohí u
Bur- -L 0 Burtl owjiullVI urážek Třebu ovScm uváždi odlllíícUlí

— V úterý večer odjetu do No-

vého Yorku sl Maric Mikovu uby

zasi! zahájila vyučování hry nu

piano v tamních předních rod i

ii4ch Hlcěnu Míková IctoH odjelo

koho vyšly V celém průvodu neřf4pUto4o ♦ICO rok

Do Cek 1280 rk OSOBNÍ bylo tuk přirozené zdařilého obra
PíáTÉI—Zaplaťte až se vyléčíte

o mésíť později poněvadž v New zu jako bylí vystěhovalcl xkupínu

to Cechy utvořená Proto že táhly
Aimujt# jdoodu!- -

roKBOK zApadu
OMAHA NEB Zlatá žíla— V půlek přijel do Oumliy kru- -

-- 1
Vferboy rtetálnf tumofl ryUfrty

hft )íkrk4 Apariit! žádny eLIoro-tut-

eiůt obo jiuf prntf'tk a(a-vajfa- l

nmiilváa VyUf$ ul Mjiítíno U
jaupan JoM-- f Kruml bratr pana £cny káry bylu to urážka českého

národa ala jděte nu ty uražené'rokopa Krurnla v čím 14H na
Omaha Neb dne 18 října 1910

uby přispěli něčím nu svou starouWíIJÍam ul aby ho navňtívil a také
li - t t I

potrvi po
! ilvot Vytkouleol tihtmn pro knlbu o zJsU l

1 rortlliilfh nemocích irídtvlml
Dr E B TAE2Y 240 Bc Bld( OMAHA NEBhvoji HCHiru pani ji v uicnovou

I
vlast puk se přesvědčíte Ž to by-

la jen řalcíiiA předstírkH na měl-ěín- í

zu ložená Skupinu Cechy u- -

Odjel dnen zaxi! do Alonduiniu la
'AkJJWUWIIU UMO-- '

kdež jeht unuzcii D pana 'roko- -

f I t 1IkiííU

Vorku íádilu dětská puralyse
— Do Omuhy přijeli u v hotelu

Pruh a kc ubytovali:
C Klekal Hruno Nebr dos Sko-pov- ý

Center Point lu Kruntísck

Plachý ChícuKO III

K Sláma x manželkou 1'lysses
Neb dr liíiiác Kulinit Comstock

Neb 'v Hulinský Uurwell Neb

los Kamarád Kurwell Neb To-má-

Stoural Verdikte Neb Jos

íJroulík Schuylcr Neb

Cli II Rousek Kurwell Neb

Oeortfc Krooks Lincoln Neb Kr

tvořena došlu isichvuly všude kdepa Minula byla tane navnicvou

nejsou předpojatí u rozumí něčepaní M Vlachová z Cotiďicld Neb
Curií Alíinrt O 1mu pěknému V pondělí večerkteráž odjela tH v Nobotu

j OMAHA — Kleéna ložcnu Vodvarková
svoláni bylí všichni do Sokolovny

idiy si přišli pro svůj podíl ze $100
odjíždí dnen do Clarkon Neb u

klére výbor sluvnostní skupině po
zdrží hc tam uhí tden8MÉLÁ KRÁDEŽ slal Místo slíbených 200 dosta

! ZA BÍLÉHO DNE
Hulinský Uurwell Neb Josef— Paní M Kroulíková z Ccdar

OUUI HIPJDII ť- -

Comisfa
KANDIDÁT za

sudího
nejvyššfho soudu

Kriinék st u Jm Franěk mlKapiiln přijela na tiúvAtěvu ových

lnht Neb Ch Fust Howell Ypřátel do OmuhyJeden pachatel polapen krajany
— Slečna Stefi Klepet kovu

týden povNtavií z lůžku mu- -

Vcb F Provazník Minneapo
lis

!( ť llonIVk Jlowelk 1eb
) J j r ('tu ttn ChicuKn JII J Volen

!í V hobotii otlpolcdui' liK'i dru

lion a třetí hodinou p:hnu by
nebi znovu ulehnouti Doufáme

ze nemoc bude zase jenom mírnou

skv ('rete Neb M Krausová z
? 'líi hniélu loupe v pnhythu kruji- -

na Karlu Zintliula v ís 1701 n i jako byla
lllčsld

i ji ]} ni 1'auí Zmrhiilovú mló-- '

la před dndiou hodinou ve xvnu
POVOLENÍ KU SŇATKU

piíltytku h hrutrem Hvym p Kil

i Moravcem Učti hýly v české bk

Sudí Cornísh po 21 let hloužil jako dislriktuí soudce v Lin-

coln Jeho schojiiiost iiestruiuiost u sra vedli vost jsou doká-

zány paterým zvolením Io křeslu dístriktního soudu jeho sou

sedy

Sudí Coriiish jeht v iiejlcphim ví ku čilý ráný lidumilný
distriktu! soudce s obzvláštním rekordem na roliodovřiní

schváleného iiejvyúsíiu soiidcin

Tři soudcové mají být i zvoleni Vhodnost sudího Cornishe

za iicívvíiiího soudce muže bvtí snadno seznánu Zeptejte se

mezi jinými včera též vyzvedl si:
I 1c O drtllie liouiiit oděnci pail
' Moruvce ziixtHvív NCHtru paiu

— ranové K 1 IMíiek z Itee a

p Smolík z Drainard navštívili

včera (huuku u zastavili ne také u

České Hudební Společnosti kdež

si pan 1'líSek vybíral piano
--- Tun Josef Drtina orKiinÍMÍ-to- r

Z (' M J jenž v tu-dě- odpo-l(?dn- e

promluví o slavnosti zdej
řích řádň Z ('' U ! přijel již vče-i- :'

do Omuhy a zdrží se tu už do

iíštilo pondělka Včera se súěast-ni- l

ttchňzc pořadatelského výboru

(iuy ťhrich stáří '14 roky s X

letou Marií Zerzánovou idui i

Omuhy
iiir ha dvou miuioinu doma a1n

lo se :(2 účastníkům )o ij:l uě měli

dostali jen iffi2 Tedy slavnostní

výbor uznal sám že skupinu byla

lepší nežli očekával Ve skupině
byly paní: Annu Ha trupová Anna

Přibylová Jos Audrlíková Jos

Nováčkova Krant Lacinová l

Mar Wszianská Anton Čechová

Hurb Smutná Icnnie llellerová
Marie Vášová Albína Kotrbová

Alřb Komoraeká RŮŽ Muchová

Terezie Czlová Koz pitloňovú
Anna Živná A Havlová Mar Pu

lučová Mar Valová Mar Kučír-kov- á

l''r Ričanová Mar Mrázdo-v- ú

Kláru Nová Hurb Nová Alžb

Karbiinová u Hurb Šiterová pá-

nové Váel Živný liří Palic Fr
Zelenka Jos Havel Ant ISrázda a

Ad Říčan
Nu dotaz p V HurešV jak se

clili o obnos rozdělili navrhl pan
Urázdíi aby kuždý dostal JUl) a

zbylé +100 uby byly dány České-

mu Národnímu Sdružení Sl 1J

Sitrrová přidala k oněm čtyřem
dollarům své tři se tvlovy: "ledna

paní iuí řekla ve schůzi když jsem
se jí ptala proč nešla do průvodu
že prý se nedá zuprodati uby vě-děl- u

že ani já se iiczaprodalo při
ložte mé tři dollary jako příspěvek

pro České Národní Sdružení

nčjakou eluíli odeňhi puní Zmrh i

'

lová pro mano k řezníku os S I

ŽALOBA PEOTI VODÁRNÍMU m právníků ve svem okolí
JVonkovi na Villiam ul io:pi i

DISTRIKTU ZAMÍTNUTA EřaíassiiiiiMO-ii- a

t maso a zaMlavilu nc ii Kolilni N

Včera odpoledne sudí Charles— Slečnu Irma Klcpctková již
zdrclu ' vSak dlouho a la hne 1

li doiufi (Vata i nákup jí netrvalí
ť déle nežli dvacet minut 1'íiš! i

se tuk dalece ze kvč choroby po Leslie bez všelikého předsudku
zamítnul na 1 "()( H žalobu kterou NEJVVĎÓÍ SUDÍzdravila žo včera již nudila jiti doP k domovu a hylo jí ptiUzíclým :'

podal Johanes Nilson proti metroSkuly Stav slečny Anny Klepet
1 ] i 1 í tu ii vodárnímu distriktukové i jejího bratru Krvina Vrány

í vrátka u plotu jhoii otevřena a!

-
mynlila hí že Hiiad někdo přiSel

) a když nikoho doma nenalezl Sel když byli právníci žalující sírany

NEJVYSáÍHO SOUDU

Jacob FawCBtt

lSfsK - 1'síillil se v Nebrusco

ls!)"— Zvolen sudím distrikt-níh- o

Hondu

jest stejný za to sestru její Stofa
niobiu již opustili lůžko oznámili že neučinili žádné aiia

— Minulý týden dlela zde jed lyse městské vody aby dokázali

že Nilsouův svit byl nečistou vo

dále Když chtěla otevřití dvéře

j uetiiohla však klíček do zámku ní
! kterak vpraviti Jata podezíc

nu z ncjčilejísíeli dopisovatelek do

dou otráven Mladík zemřel nanaší "Ženské Hlídky" paní 1

'' ním rozhlížela nc kolem ale nikde
horkou nemoc1 kterou jak příbuDavidová z Denver Colo líyla 18!)!)- - Ziiovuzvolen pro dru

ani živé du5c Co tak rozmý zní zesnulého' dovozovali zavinilnavstíviti své přátele a známé

znečištěný vodovod vedoucí do je- -
V i slela vyrailí ze dveří bytu dva

chlapi namířili nu ni revolvery
— V neděli slavili krtiny v rodi- -

1!)(JM

K sedmi dollarům připojily jakojich obydlí
j! a utíkali nu ulici ]'um Zmrhalo krajauu p Rudolfu Chleborúda

čtle 2008 jíž 8 ulice Minulý tý

hou lhůtu

-- 1 st u iiovi-i- i juvcrué-ren- i

Slieldoiiein za su-

dího nrj vy ssíh o soudu

uby sloužil až do při-

řítí volby

a vá začala volatí o pomoc Durcbo- -

MÁTE JIŽ VÝHERNÍ LÍSTEK?
svůj vánoční dur Českému Národ

nimu Sdružení po jednom dollaru

paní Annu Sutrapová A Havlová
den 1 října rodina Clilcborádovn

vé zahnuli na lliekory ulici a pak
byla obdařena statečným princem

Hurb Smutná Alžb Karbunová
v právo do uličky Křik paní

i Zmrhalové přivolal na ulici nčko- -
1 [)()')- - Znovuvolen na plnouu v neděli byl pokřtěn česko-kr- á

lovským jméiipui Václav neb prii
V prosincové schůzi má hýli vy

losováno nádherné piano "Touk'
Anna Přibylová a í Nováková

Celkem tedy účastníci skupiny vě
I lik krajanu kteří w za zlodčji pu

'
fttili a volali za nimi: "Zloději

vě v týtlnii Hvatovúcluvském se nu- -
ve prospěch Českého Národního

iioviili ]'( Českému Národnímurodil (írutulujenip Sdružení do výhry dané a obsazi

wíitié íí

3

X ®

8'

í Chyťte je!" Za lupiči béžili kru- -

Sdružení Kolik duli ti kteří so— runl i oniiKerova dcero pana1 jaué p llulaČ tt lan Sucha Zlodě- - vane lisie lístku nyio vydáno a

rozesláno po Ncbriisee aby každý

I hul u

1!)1V-- - Schválen vseiui svými

současnými soudci pro
ustanovení za nejvýš-šíit- o

sudího

Nyní kandidát zu ziíovuzvo-Icii- í

do loho ú řadu

Méla by v takovém eápaso

platit zkušenost?

Tiiily z Denver Colod dlící zdi

na návštěvě u manželů F ]lartife
ji přeskočili plot a dali ho přes po
zemek nevěrné od Koiisumu leží měl příležitost zaopatřili si nějaký

jim vysmívali?

KRAJAN POVÝŠEN

Po dvacít jšcstilcté službě u ha

sičského sboru města Omuhy po

cí u iiíebčhli na Třináctou Tam výeh odjela na několik duň do

Scliuyler Neb alv tam navští
Tisíc !ÍMkň výherních po o een

teeli lak malý to počet a přeci! m rozdělili leden z nich utíká
] po ( o uter ul na Dvanáctou —

! Křikem byli upozorněni na lupi

sotva polovice lístků jest prodána
ač v prodeji jsou již od jara Není

vila rodinu svého strýce p A

Kiuly
— Iiidimír u Jaroniír 1 (art oso výšen byl tyto dny krajan Josef WkmmsBdosti čilé ajfitiice málo kilo lístky Hofman na kapitánu hasičskévých vrátili se z výletu který

4družiny na 7 a Pieree ulpodnikli do Salt Inko City l'tah
výherní nabízí uč jest to opravdu
velmi lákavá vs hlídku vyhřátí

ii ttt ti t

i ěc i krajané Krant Rendla a lan

HurcH kteří zu stavení p iJcudly
č 1 M 1 7 na Jižní 1U ul pracovali

' Viděli celý lion za zloději V oka

i mžiku když zpozorovali že dare- -

ba wpčehá po Center ul na Dva

Wlmi si libují jak se jim titm vši
iiauiieruy nmn nni nasiiuj v eene

+"00 zu padesát centů Mnoho'I dinu liiulo ti trap! pry tatínka i

mnmiuku aby se tůni stěhovali

DIBELKA FLAKS Sc CO
Ařťhitktl

Vyhotov ujem plány im juUékoti v ludový po celá Amurli Na vuřcjiió

jhkci 1 ikuly úřaipil buluvy (oťfice Iniildinti) a

jhine oilUornltL

NeJvíUl RrchltekUiki firma íeski v Amarlc

130 Korltt fitb AvH C11ICAUO ILL

Také byli v mormonskéin taber
luiklu přítomni sjezdu který tam

právě mormoni odbývali
~~ Slečna Hermina Tiehúčkovu

MISTR BEDRNÍK A

JEHO CHASA

(I sluvuosli (( výročí založení

spolku sv Jiří sehrají v neděli

večer " října v siní Katol So

kolu ochot níei spolku sv Vojtěchu
čís PJ7 K I„ lidovou frašku
"Mistr Itedrnik tt jeho chasa"
Hra tato jde jeviště ua jeviště
a a šude 5iuehúí vplmi dobrého

přijetí zvláště ktlyi souhru c

jde ku předu Poněvndi o

lístků výherních leží dosud u ta-

jemníků spolků kteří nevrací ani

lístky ani obnosy stržili li juké
Tím ovšem vázne prodej poně-

vadž tajemník mt sice hojnost list

ků v předprodeji ale málo jen ve

svých tukách u puk nemá násled-

kem toho ani přehledu o tom

mnoho H lístků jest již prodáno

l'lo by žútloucuo aby všichni

náctou rozhodli m yx ho chytí
1'ospííili u duli kc po Dvanácté 1

Center ul Nu rohu kc pozůsta-
vili u obručeli m k Ictlenúeté šli

vňuk potom volně dolu když zpo
zorovali kudy lupič jde Juko

by s nic nctulo n juko by o ničem

nevěděli nechali lupiče přijití k

Kulté rdilali mu cc-d- volnou

i liuwood iiuléziijief se v nemue

uici v ('rayuu Neb bude illo zprA

vy kttié m nám dostalo převeze HULSE & RIEPEN
i a a Jubn ul

RoHrobnícl a BaUumovnči
TlkKr nia obiluh jwl ytvi tíUj Hiiihlit 4 EUkvt projitk

m l poturn Uvn4 cuy Z uLoJut fuílBí Kvpuuiti6ti tuUlo— l"f

nu do některé nemocnice v Omuze
nebof chorobu její nulitu vážného

íiby mohl díle INnévadž nevědí !htaut' kdož líslky v předprodeji maji
oznámili tajemníku C N K p St

— Dnen ráno se navrátil k svým
rodičům krajan p Jom-- Í K Kotva

námořník první třídy Krujun
Kotva vysloužil si čtyři roky u tuV

tuoiuietva Spojených Státu na vú ZENY

H je-l- i ozbrojen uclo nikoliv ne

thali ho přejiti Chliip měl rit
ku v kapse a proto neměli pru
iúdné chuti m um pwiviti v ce-ht-

tlavujíee s Iv by mohl Jou
UŽiti třeba i xbruuě Kdyi iuc4Í

nimi piiicloUcl ťbtili lio a pevní
půlemi sfviťli t ldap v ani umo
lm iublúnil tuk bjl překvupeii
Krujtut Váduv Ksur pi w L pí i

lákán klikem Itu {Htrě kvého do

luu a divttl hc co p tléje V lont

Set púnovi mnoho li jich již pi
duli u kolik jim jich ubývá

Vedle v„ hlídky lot vVhru

koiipeniitt výherniho litku pod

póruje kuítlý i hnuti zu tmvottoc

ni našich Malých lustt a tedy i

to má můj výnuuni Těch pude-sá- t

centu 4li každý snadno a vj
koná jimi v t luii toiiolut dobt u --

Hlaste se tedy kdý tt lístky vý

Nejmodcrnéjil - :

4Ultri wt
Itonlcty Ote- - !

::isiiziwdlďavvi
CYRIUU HROmQK
Viloriit ttitmřikt iMt atJ

ehottiici kteří ve bie hraji jsou

dobrými hefvt nedá se očekávali

jinak učili je bi Votde vcltui

pěkuS sehrána

ZÁDA $'0000 ODŠKODNÉHO

Paul lidie Krátká iádá Jsii
Oílškoílnéhu pro svého synka Kmi

la jehoi l července IHh pokousal

pn Jhim Strnada 1 ťk jtli Ho-mě- r

ul pes rttnléhci hocha napadl
tt pokousal kd j tyl i jmi ujicl

l!tk utrpěl rány ua pravé ruce
Mcra páslrdkrm toho tiUtait po
t ý jrhítt ítwt nehybnou

ttn" Phii js ?iiiwauKic ni
jet druhou ISurliligtott St IV

drg a Ios Aniícle Cal Zůstane
us ni v Omaie

ť pani Auuy Rihové tm Vl
liaia ul dlí na iúútěvé sleť nu

"Maric PtoťhAíkov4 a WantaiiKu
Su Dftk Zdrii m v Oiuaie aÍ
čtruiet dnů

— Pani Mičkoví novot tu Miuti

dettuikott jsou jti tlfitua Obě

lu rol na piano nutCky Tmtk

dovedou b e huhntdll It

nei tmui Z pruvitlla každý

ptíHťluf tUtav aut vivc u

vkladatelů uežtt tuuiá Ne

linUttť U Vy Ittéeho uietlit
licihte Rvtijl jenu hos(Hdt
itt

My j pd tituin
a tuáme plť 'MHHt

UUM iivtiu pallvaid

Tho Gonscrvotiuo

Savincs& loanAssoclatlon

1614 Ihrncy St„ Omaha

LKÍKTINSKV kovák

jU vklěl íc lupič j't chycen O

lr4tl w a povitUI vé (muis 'Tt

jnoii itéjuri tliytií lujní tt ho

viU krutkuM Kutnu poíuul
} Idyl píUcl k otstupu klerí
i
jakoby $t ?tu Tvřit a liíMlějc

Hivadebd 0lbor Tvluct iéttí

JcttiiMty NtWol lvu v j H+if

] % ťhcete U aby vitu alepk e

tiesly V íiuté tdijťduejt ai pří
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